MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte
retificação ao Edital relativo a licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, n.º 2/2023, que tem por objeto a formalização de Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos diversos,
visando atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura
do Município de Mercedes:
1 – Em razão da verificação de descrição incorreta de objeto relativo ao
item 03 do procedimento licitatório supra referenciado, tem-se a
supressão de característica incorreta, conforme disposições a seguir:
Onde lê-se:

Item Qtd Unid Descrição do Objeto R$ Unit R$ Total Tipo

3 14 unid

CONDICIONADOR DE AR
24.000 BTU: Condicionador

de ar split de 24.000BTU/h
com 01 evaporador e
condensador. Sistema
Inverter*. Modelo split high
wall. (...)

3.896,15 54.546,10
Exclusivo

ME’s e
EPP’s

*Característica suprimida
Leia-se:

Item Qtd Unid Descrição do Objeto R$ Unit R$ Total Tipo

3 14 unid

CONDICIONADOR DE AR
24.000 BTU: Condicionador

de ar split de 24.000BTU/h
com 01 evaporador e
condensador. Modelo split
high wall. (...)

3.896,15 54.546,10
Exclusivo

ME’s e
EPP’s

2 – Considerando a correção de inconformidade acima descrita, altera-
se a data da sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em
03 de fevereiro de 2023, às 08:30h, no mesmo local originalmente
designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos
interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças,
Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de
Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link
licitações.

Mercedes – PR, 18 de janeiro de 2023.
Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/